
Seznam sešitů a pomůcek pro 2. stupeň ZŠ a MŠ Proseč
školní rok 2024/2025

6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

6. ročník
Anglický jazyk ➔ 444 anglický jazyk

➔ 524 slovníček (sešit na psaní slovíček, lze pokračovat ve slovníčku 
z minulého roku) nebo předtištěný 544 (ten je lepší) 

➔ 524 na písemky

Český jazyk a 
literatura

➔ 3x 524 (ČJ kontrolní sešit, ČJ domácí úkoly, ČJ literární výchova)
➔ 1x 544 ( ČJ pracovní sešit)
➔ 1x linkovaný sešit s tvrdými deskami (ČJ pravidla - veškerá 

gramatika, sešit zůstane až do 9.tř.)

Dějepis ➔ 544

Fyzika a její 
aplikace

➔ 540 (nelinkovaný) nebo 545 (čtverečkovaný)
➔ nůžky
➔ pastelky
➔ tuhé lepidlo (tyčinku lepidlo)

Matematika  ➔ 440 2x matematika školní + podložka
➔ 524 matematika - kontrolní práce
➔ 540 matematika DÚ + podložka
➔ kružítko (úplně klasické kovové)
➔ 2 ořezané tužky tvrdosti 3 nebo mikrotužka
➔ pravítka ( trojúhelník, dlouhé) + úhloměr

Pracovní činnosti ➔ 524 pro pěstitelství + pro práce v dílnách
➔ úbor (pracovní kalhoty + pracovní triko nebo košili + pracovní boty: 

školní dílna)

Přírodopis ➔ 444 přírodopis
➔ 420 laboratorní práce
➔ 544 přírodopis - písemky
➔ využijí stávající sešity, v případě nutnosti nový poznámkový sešit 

Tělesná výchova ➔ úbor + vhodná obuv

Výchova k 
hudebnosti

➔ 524
➔ notový sešit

Výchova k 
občanství

➔ 544

Výtvarná 
výchova

➔ kufřík s výtvarnými potřebami - vodové barvy, tempery (10ks), paletu, 
kelímek na vodu, štětce (ploché,tvrdé = na tempery, měkké = na 



vodovky → min. jeden slabý a jeden silnější od každého druhu), hadřík!, 
ubrus nebo noviny, měkkou tužku (č.1), gumu, nůžky, tuhé lepidlo v 
tyčince, pastelky

➔ pokud byste potřebovali poradit s výběrem, obraťte se na p. učitelku D. 
Rychovou (rychova.d@zsprosec.cz)

Základy 
informatiky

➔ 424 (lze pokračovat v sešitě z minulého roku a používat i příští rok)
➔ psací potřeby, lepidlo

Zeměpis ➔ 444 
➔ 544 (na písemky)



7. ročník
Anglický jazyk ➔ 444 pracovní sešit (lze použít ze 6. ročníku)

➔ 524 slovníček (sešit na psaní slovíček, lze pokračovat ve slovníčku z 
minulého roku) nebo předtištěný 544 (ten je lepší)

➔ 524 na písemky

Český jazyk a 
literatura

➔ 3x 524 (ČJ kontrolní sešit, ČJ domácí úkoly, ČJ literární výchova)
➔ 1x 544 ( ČJ pracovní sešit)
➔ 1x linkovaný sešit s tvrdými deskami (může být z předchozího roku)

Sešit na domácí úkoly a literární výchovu lze ponechat z minulého roku (pokud 
mají dostatek místa).

Dějepis ➔ 544

Fyzika a její 
aplikace

➔ 540 (nelinkovaný) nebo 545 (čtverečkovaný)
➔ nůžky
➔ pastelky
➔ tuhé lepidlo (tyčinku lepidlo)

Matematika ➔ 440  2x matematika školní
➔ 524 matematika - kontrolní práce 
➔ 540 matematika DÚ + podložka (pokračují z 6. ročníku)
➔ kružítko (úplně klasické kovové)
➔ 2 ořezané tužky tvrdosti 3 nebo mikrotužka
➔ pravítka ( trojúhelník, dlouhé) + úhloměr

Německý jazyk ➔ 444 pracovní sešit
➔ 2x 524 na písemky, na slovíčka

Pracovní činnosti ➔ 524 (lze využít stávající sešit)
➔ úbor (pracovní kalhoty + pracovní triko nebo košili + pracovní boty: 

školní dílna)

Přírodopis ➔ 444 využijí stávající sešity, v případě nutnosti nový poznámkový sešit 

Ruský jazyk ➔ 544 slovníček
➔ 524 pracovní sešit

Tělesná výchova ➔ úbor + vhodná obuv

Výchova k 
hudebnosti

➔ 524 
➔ notový sešit

Výchova k 
občanství

➔ 544 - měli by mít ze 6. ročníku, pokračují do něj, sešity používají jeden  
do 6. - 7. tř., poté jeden 8. - 9. tř.

Výtvarná 
výchova

➔ kufřík s výtvarnými potřebami - vodové barvy, tempery (10ks), paletu, 
kelímek na vodu, štětce (ploché,tvrdé = na tempery, měkké = na 
vodovky → min. jeden slabý a jeden silnější od každého druhu), hadřík!, 



ubrus nebo noviny, měkkou tužku (č.1), gumu, nůžky, tuhé lepidlo v 
tyčince, pastelky

➔ pokud byste potřebovali poradit s výběrem, obraťte se na p. učitelku D. 
Rychovou (rychova.d@zsprosec.cz)

Základy 
informatiky

➔ 424 (lze pokračovat v sešitě z minulého roku)
➔ psací potřeby, lepidlo

Zeměpis ➔ 444 
➔ 524 (na písemky)



8. ročník
Anglický jazyk ➔ 444 pracovní sešit (lze použít ze 7. ročníku)

➔ 524 slovníček (sešit na psaní slovíček, lze pokračovat ve slovníčku z 
minulého roku) nebo předtištěný 544 (ten je lepší)

➔ 524 na písemky

Český jazyk a 
literatura

➔ 3x 524 (ČJ kontrolní sešit, ČJ domácí úkoly, ČJ literární výchova)
➔ 1x 544 (ČJ pracovní sešit)
➔ 1x linkovaný sešit s tvrdými deskami (může být z předchozího roku)

Sešit na domácí úkoly a literární výchovu lze ponechat z minulého roku (pokud 
mají dostatek místa).

Dějepis ➔ 544

Domácnost ➔ 524

Fyzika a její 
aplikace

➔ 540 (nelinkovaný) nebo 545 (čtverečkovaný)
➔ nůžky
➔ pastelky
➔ tuhé lepidlo (tyčinku lepidlo)

Hudební dílna ➔

Chemie ➔ 544 Chemie
➔ 524 Pracovní sešit z chemie
➔ 420 Laboratorní práce

Informatika ➔ 424 (lze pokračovat v sešitě ze základů informatiky z minulého roku)

Matematika ➔ 440 2x matematika školní + podložka
➔ 524 matematika - kontrolní práce
➔ 540 matematika DÚ + podložka (pokračují ze 7. třídy)
➔ kružítko (úplně klasické kovové)
➔ 2 ořezané tužky tvrdosti 3 nebo mikrotužka
➔ pravítka ( trojúhelník, dlouhé) + úhloměr
➔ kalkulačka (musí obsahovat funkce sin, cos, tg)

Matematika a 
informatika

➔

Německý jazyk ➔ 444 pracovní sešit  (lze pokračovat v sešitu ze 7. roč.)
➔ 2x 524 na písemky, na slovíčka

Pracovní činnosti ➔ není třeba sešit
➔ nutný pracovní oděv (pracovní kalhoty + pracovní triko nebo košili + 

pracovní boty: školní dílna)

Přírodopis ➔ 444 (poznámkový sešit)



Psaní na počítači ➔ - - -

Ruský jazyk ➔ 544 slovníček - mohou mít z minulého roku
➔ 524 pracovní sešit

Seminář z 
českého jazyka

➔ 524

Technická 
praktika

➔ není třeba sešit
➔ nutný pracovní oděv (pracovní kalhoty + pracovní triko nebo košili + 

pracovní boty: školní dílna)

Tělesná výchova ➔ úbor + vhodná obuv

Volba povolání ➔ 524

Výchova k 
hudebnosti

➔ 524 (lze pokračovat z loňského sešitu)
➔ notový sešit (lze pokračovat z loňského sešitu)

Výchova k 
občanství

➔ 544

Výtvarná 
výchova

➔ kufřík s výtvarnými potřebami - vodové barvy, tempery (10ks), paletu, 
kelímek na vodu, štětce (ploché,tvrdé = na tempery, měkké = na 
vodovky → min. jeden slabý a jeden silnější od každého druhu), 
hadřík!, ubrus nebo noviny, měkkou tužku (č.1), gumu, nůžky, tuhé 
lepidlo v tyčince, pastelky

➔ pokud byste potřebovali poradit s výběrem, obraťte se na p. učitelku D. 
Rychovou (rychova.d@zsprosec.cz)

Zeměpis ➔ 444



9. ročník
Anglický jazyk ➔ 444 pracovní sešit (lze použít z 8.. ročníku)

➔ 524 slovníček (sešit na psaní slovíček, lze pokračovat ve slovníčku z 
minulého roku) nebo předtištěný 544 (ten je lepší)

➔ 524 na písemky

Český jazyk a 
literatura

➔ 3x 524 (ČJ kontrolní sešit, ČJ domácí úkoly, ČJ literární výchova)
➔ 1x 544 (ČJ pracovní sešit)
➔ 1x linkovaný sešit s tvrdými deskami (může být z předchozího roku)

Sešit na domácí úkoly a literární výchovu lze ponechat z minulého roku (pokud 
mají dostatek místa).

Dějepis ➔ 544

Fyzika a její 
aplikace

➔ 540 (nelinkovaný) nebo 545 (čtverečkovaný)
➔ nůžky
➔ pastelky
➔ tuhé lepidlo (tyčinku lepidlo)

Hudební dílna ➔

Chemie ➔ 544 Chemie
➔ 524 Pracovní sešit z chemie

Informatika ➔ 424 (lze pokračovat v sešitě ze základů informatiky z minulého roku)

Konverzace v 
anglickém jazyce

➔ - - -

Matematika ➔ 440 2x matematika školní + podložka
➔ 524 matematika - kontrolní práce
➔ 540 matematika DÚ + podložka
➔ kružítko (úplně klasické kovové)
➔ 2 ořezané tužky tvrdosti 3 nebo mikrotužka
➔ pravítka ( trojúhelník, dlouhé) + úhloměr
➔ kalkulačka (musí obsahovat funkce sin, cos, tg)
➔ milimetrový papír ( stačí 8 kusů)

Matematicko-
fyzikální praktika

➔

Německý jazyk ➔ 444 pracovní sešit  (lze pokračovat v sešitu z 8. roč.)
➔ 2x 524 na písemky, na slovíčka

Přírodopis ➔ 544 

Psaní na počítači ➔ - - -



Ruský jazyk ➔ 544 slovníček - mohou mít z minulého roku
➔ 524 pracovní sešit

Technická 
praktika

➔ není třeba sešit
➔ nutný pracovní oděv (pracovní kalhoty + pracovní triko nebo košili + 

pracovní boty: školní dílna)

Tělesná výchova ➔ úbor + vhodná obuv

Volba povolání ➔ 524

Výchova k 
hudebnosti

➔ 524
➔ notový sešit

Výchova k 
občanství

➔ 544 - měli by mít z 8. ročníku, pokračují do něj, sešity používají jeden 
pro 8. - 9. tř.

Výtvarná 
výchova

➔ kufřík s výtvarnými potřebami - vodové barvy, tempery (10ks), paletu, 
kelímek na vodu, štětce (ploché,tvrdé = na tempery, měkké = na 
vodovky → min. jeden slabý a jeden silnější od každého druhu), hadřík!, 
ubrus nebo noviny, měkkou tužku (č.1), gumu, nůžky, tuhé lepidlo v 
tyčince, pastelky

➔ pokud byste potřebovali poradit s výběrem, obraťte se na p. učitelku D. 
Rychovou (rychova.d@zsprosec.cz)

Základy ekologie ➔ 524 PLATÍ

Zeměpis ➔ 444


